

## МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (МИНЮСТ РОССИИ)

УПРАВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ПРИМОРСКОМУ КРАЮ

Пушкинская ул., д. 93, Владивосток, 690001 тел. (423) 260-55-41, факс (423) 260-57-68 E-mail: ru25@minjust.ru

W. OS. LOLY No.

\_ № <u>25/2-9/3905</u>

Ha № 14-16/560 OT 01.08.

Председателю комитета по региональной политике и законности Законодательного Собрания Приморского края

Д.А. Текиеву

## **ЗАКЛЮЧЕНИЕ**

на проект Закона Приморского края «О внесении изменений в статью 7 Закона Приморского края «О порядке опубликования и вступления в силу правовых актов Приморского края»

Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю на основании Положения об Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по субъекту (субъектам) Российской Федерации, утвержденного Приказом Министерства юстиции Российской Федерации от 03.03.2014 №26 «Об утверждении Положения об Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по субъекту (субъектам) Российской Федерации и Перечня управлений Министерства юстиции Российской Федерации по субъектам Российской Федерации», проведен правовой анализ проекта Закона Приморского края «О внесении изменений в статью 7 Закона Приморского края «О порядке опубликования и вступления в силу правовых актов Приморского края»

Поводом для проведения правового анализа послужило обращение комитета по региональной политике и законности Законодательного Собрания Приморского края от 01.08.2018 №14-16/560.

По результатам проведенной антикоррупционной экспертизы в соответствии с частью 3 статьи 3 Федерального закона от 17.07.2009 №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных

правовых актов и проектов нормативных правовых актов», статьей 6 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и пунктом 2 Правил проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 №96, коррупциогенные факторы не выявлены.

Правовой анализ показал, что проект Закона Приморского края «О внесении изменений в статью 7 Закона Приморского края «О порядке опубликования и вступления в силу правовых актов Приморского края» не противоречит Конституции Российской Федерации и федеральному законодательству.

Форма и текст акта соответствуют общепринятым правилам юридической техники.

E >BAXAGNEN,

Начальник Управления

А.О. Петров

Исп.: Жигач Николай Алексеевич

(423) 226-38-17